
２０２５年（令和７年）３月１０日 

 

６ 年 生 保 護 者 の 皆 様  

 

福 山 市 立 駅 家 南 中 学 校 

校  長   皿 谷   修 

 

 

駅家南中学校４・５月の主な行事等の予定について 

 

 

春寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げ

ます。平素より小・中学校の教育に格別のご配慮とご協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

さて、見出しのことについては、次のとおりです。詳細は、入学後にご案内しま

す。ご参加、ご対応のほど、よろしくお願いいたします。 
 

期  日 行 事 等 

４月 ８日（火） 
就任式、始業式、入学式準備 
※ 新２・３年生は、弁当・お茶を持参。 

４月 ９日（水） 

入学式（午後） 
※ 新２年生は、３校時後下校。弁当不要。 

※ 新３年生は、入学式に参加。弁当・お茶を持参。 

４月１０日（木） 給食開始 

４月１８日（金） ＰＴＡ全役員会 

４月２３日（水） ＰＴＡ新旧本部役員会 

４月２６日（土） 
体育大会 

※ 給食なし。弁当・お茶を持参。 

４月２７日（日） 体育大会予備日 

４月２８日（月） 振替休業日 

５月 ８日（木） 参観日、ＰＴＡ総会 

５月１２日（月） 

4/27 に体育大会を実施した場合、振替休業日。 
※ 振替休業日にならず、通常登校の場合でも、給食なし。 

弁当・お茶を持参。 

５月１６日（金） ４校時まで授業。給食なし。弁当不要。 

５月１９日（月） 中間テスト１日目 

５月２０日（火） 中間テスト２日目 

 

〈ＰＴＡ全役員会について〉 

ＰＴＡ全役員会には、２０２５年度（令和７年度）の本部役員、地域役員、学級役員が参加し

ます。新入生保護者の皆様には、入学式当日、学級役員希望調査票を配付します。２０２５年度

（令和７年度）の学級役員を希望される方は、４月１１日（金）までに、学級役員希望調査票を

担任に提出してください。ご記入いただいた内容に沿って、学級委員を選出させていただきま

す。役員決定については、後日連絡いたします。 


